INNS'
BRUCK

Ehrenring

Alle Ehrentrager:innen seit 1960




Ehrenring seit 2000

Ing. Martin Krulis

Helmut Kritzinger

Prof." Dr." h.c. Brigitte Fassbaender
René Jacobs

Univ.-Prof. Dr. Andreas Khol
Univ.-Prof. Dr. Raimund Margreiter
Pralat Mag. Raimund Schreier
Univ.-Prof. Dr. Norbert Wimmer
Dr." Roswitha G. Stiegner

Prof. Ing. Helmut Mader

Dr. ElImar Schmid t

Dr. Bruno Wallnofer

Ehrenring 1980 bis 1999

KR Prof. h.c. DDr. Herbert Batliner t
Rudolf Krebs t

Helmut Wlasak t

Dr. Hermann Knoll t

Joseph S. Moser t

Dr. Alois Bassetti t

Dr. Herbert Salcher t

KR. Dr. Theodor Seykora T

Prof. Paul Flora t

Dr. Friedrich Greiderer t

Maria Kaiser t

Seite 2 von 5

2022

2019

2012

2007

2007

2007

2004

2004

2003

2002

2002

2002

1997

1992

1992

1990

1988

1987

1987

1987

1985

1982

1982

verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen

verliehen

verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen

verliehen



KR. Robert Lackner t
Prof. Dr. Fritz Prior T
Josef Thoman t

Pralat Dr. Hanns Weiser T
Maria Hagleitner t

Sepp Hardinger t

Klaus Mahnert T

Sonja Oberhammer t

Max Weiler T

Ehrenring 1950 bis 1979

Univ.-Prof. Dr. Wolfgang Baumgartner t

Karl Hackl T

Arthur Haidl t

Zita Mauler t

Pralat Dr. Alois Stoger t
Dr. Karl Heinz Klee t
Anni Kraus T

Dr. Karl Kunst t
Wolfgang Liebenwein t
Dipl.-Ing. Hubert Prachensky t
Dr. Walther Richter t
Heinrich Suf t

Dr. Otto Winter t

Pralat Dr. Heinz Huber T
Prof. Karl Koch t

Hans Flockinger t

Seite 3von 5

1982

1982

1982

1982

1980

1980

1980

1980

1980

1978

1978

1978

1978

1978

1976

1973

1973

1973

1973

1973

1973

1973

1968

1968

1966

verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen

verliehen

verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen

verliehen



KR. Josef Fuchs T

Dr. Franz Greiter T

Dipl.-Ing. Rudolf Kloss t

Prof. Friedl Wolfgang t
Univ.-Prof. Dr. Wilhelm Fischer t
Univ. -Prof. Dr. Hans Kinzl

Prof. Dr. Josef Georg Oberkofler t
Anna Ex| T

Univ.-Prof. DDr. Theodor Rittler T
Prof. Thomas Riss t

Prof. Ludwig von Ficker t
Univ.-Prof. Dr. Bruno Sander t
Dr. Karl Senn t

Dr. Josef Leitgeb t

Dr. Ernst Durig t

Univ.-Prof. Dr. Heinrich Hammer

Dipl.-Ing. Dr. h.c. Karl Innerebner t

Ehrenring 1927 bis 1949

Max Klappholz

Univ.-Prof. Dr. Hermann Wopfner t
Pralat Heinrich Schuler T

Ludwig Auer t

Dr. Karl Schénherr 1

Univ.-Prof. Dr. Alois Brandl| T

Prof. Anton Muller t

Dr. Heinrich von Schullern t

Seite 4 von 5

1966

1966

1966

1964

1962

1961

1959

1957

1957

1956

1955

1955

1953

1952

1950

1950

1950

1949

1948

1947

1942

1937

1936

1936

1936

verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen

verliehen

verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen

verliehen



Msgr. DDr. Dr. h.c. Josef Weingartner t
Franz Kranewitter T

Konrad Fischnaller t

Prof. Josef Pembaur T

Prof. Martin Sporr t

Hans Hortnagl t

Eduard Kock T

Stephen B. und Hedwig Stanton t

Prof. RR. Josef Pall

Ferdinand ExI T

Seite 5von 5

1936

1935

1933

1933

1933

1932

1932

1932

1931

1927

verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen

verliehen



