

**INNS'  
BRUCK**

# Ehrenring

Alle Ehrenträger:innen seit 1960



## Ehrenring seit 2000

Bernhard <b>Aichner</b>	2025 verliehen
Alessandro <b>de Marchi</b>	2023 verliehen
Mag. Johannes <b>Reitmeier</b>	2023 verliehen
Ing. Martin <b>Krulis</b>	2022 verliehen
Helmut <b>Kritzinger</b> †	2019 verliehen
Professorin Dr. <sup>in</sup> h.c. Brigitte <b>Fassbaender</b>	2012 verliehen
Renè <b>Jacobs</b>	2007 verliehen
Univ.-Prof. Dr. Andreas Khol	2007 verliehen
Univ.-Prof. Dr. Raimund <b>Margreiter</b>	2007 verliehen
Abt em. Prälat Mag. Raimund <b>Schreier O.Praem.</b>	2004 verliehen
Univ.-Prof. Dr. Norbert <b>Wimmer</b>	2004 verliehen
Dr. <sup>in</sup> Roswitha G. <b>Stiegner</b>	2003 verliehen
Professor Ing. Helmut <b>Mader</b>	2002 verliehen
Dr. Elmar <b>Schmid</b> †	2002 verliehen
Dr. Bruno <b>Wallnöfer</b>	2002 verliehen

## Ehrenring 1980 bis 1999

Komm.-Rat Prof. h.c. DDr. Herbert <b>Batliner</b> †	1997 verliehen
Rudolf <b>Krebs</b> †	1992 verliehen
Helmut <b>Wlasak</b> †	1992 verliehen
Dr. Hermann <b>Knoll</b> †	1990 verliehen
Joseph S. <b>Moser</b> †	1988 verliehen
Dr. Alois <b>Bassetti</b> †	1987 verliehen
Dr. Herbert <b>Salcher</b> †	1987 verliehen
Komm.-Rat Dr. Theodor <b>Seykora</b> †	1987 verliehen

Professor Paul <b>Flora</b> †	1985 verliehen
Dr. Friedrich <b>Greiderer</b> †	1982 verliehen
Maria <b>Kaiser</b> †	1982 verliehen
Komm.-Rat Robert <b>Lackner</b> †	1982 verliehen
Professor Dr. Fritz <b>Prior</b> †	1982 verliehen
Josef <b>Thoman</b> †	1982 verliehen
Prälat Dr. Hanns <b>Weiser</b> †	1982 verliehen
Maria <b>Hagleitner</b> †	1980 verliehen
Sepp <b>Hardinger</b> †	1980 verliehen
Klaus <b>Mahnert</b> †	1980 verliehen
Sonja <b>Oberhammer</b> †	1980 verliehen
Max <b>Weiler</b> †	1980 verliehen

## Ehrenring 1950 bis 1979

Univ.-Prof. Dr. Wolfgang <b>Baumgartner</b> †	1978 verliehen
Karl <b>Hackl</b> †	1978 verliehen
Arthur <b>Haidl</b> †	1978 verliehen
Zita <b>Mauler</b> †	1978 verliehen
Prälat Dr. Alois <b>Stöger</b> †	1978 verliehen
Dr. Karl Heinz <b>Klee</b> †	1976 verliehen
Anni <b>Kraus</b> †	1973 verliehen
Dr. Karl <b>Kunst</b> †	1973 verliehen
Wolfgang <b>Liebenwein</b> †	1973 verliehen
Dipl.-Ing. Hubert <b>Prachensky</b> †	1973 verliehen
Dr. Walther <b>Richter</b> †	1973 verliehen
Heinrich <b>Süß</b> †	1973 verliehen
Dr. Otto <b>Winter</b> †	1973 verliehen
Prälat Dr. Heinz <b>Huber</b> †	1968 verliehen

Professor Karl <b>Koch</b> †	1968 verliehen
Hans <b>Flöckinger</b> †	1966 verliehen
Komm.-Rat Josef <b>Fuchs</b> †	1966 verliehen
Dr. Franz <b>Greiter</b> †	1966 verliehen
Dipl.-Ing. Rudolf <b>Kloss</b> †	1966 verliehen
Professor Friedl <b>Wolfgang</b> †	1964 verliehen
Univ.-Prof. Dr. Wilhelm <b>Fischer</b> †	1962 verliehen
Univ. -Prof. Dr. Hans <b>Kinzl</b> †	1961 verliehen
Professor Dr. Josef Georg <b>Oberkofler</b> †	1959 verliehen
Anna <b>Exl</b> †	1957 verliehen
Univ.-Prof. DDr. Theodor <b>Rittler</b> †	1957 verliehen
Professor Thomas <b>Riss</b> †	1956 verliehen
Professor Ludwig von <b>Ficker</b> †	1955 verliehen
Univ.-Prof. Dr. Bruno <b>Sander</b> †	1955 verliehen
Dr. Karl <b>Senn</b> †	1953 verliehen
Dr. Josef <b>Leitgeb</b> †	1952 verliehen
Dr. Ernst <b>Durig</b> †	1950 verliehen
Univ.-Prof. Dr. Heinrich <b>Hammer</b> †	1950 verliehen
Dipl.-Ing. Dr. h.c. Karl <b>Innerebner</b> †	1950 verliehen

## Ehrenring 1927 bis 1949

Max <b>Klappholz</b> †	1949 verliehen
Univ.-Prof. Dr. Hermann <b>Wopfner</b> †	1948 verliehen
Prälat Heinrich <b>Schuler</b> †	1947 verliehen
Ludwig <b>Auer</b> †	1942 verliehen
Dr. Karl <b>Schönherr</b> †	1937 verliehen
Univ.-Prof. Dr. Alois <b>Brandl</b> †	1936 verliehen
Professor Anton <b>Müller</b> †	1936 verliehen

Dr. Heinrich von <b>Schullern</b> †	1936 verliehen
Msgr. DDr. Dr. h.c. Josef <b>Weingartner</b> †	1936 verliehen
Franz <b>Kranewitter</b> †	1935 verliehen
Konrad <b>Fischnaller</b> †	1933 verliehen
Professor Josef <b>Pembaur</b> †	1933 verliehen
Professor Martin <b>Spörr</b> †	1933 verliehen
Eduard <b>Köck</b> †	1932 verliehen
Stephen B. und Hedwig <b>Stanton</b> †	1932 verliehen
Professor Reg.-Rat Josef <b>Pöll</b> †	1931 verliehen